
REGISTRO GENERALE N. 2871 del 28/12/2020 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUARTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2871 del 28/12/2020 

 DETERMINAZIONE N. 1021 del 11/12/2020 
PROPOSTA N. 3312 del 10/12/2020 
 
OGGETTO: Incarico di collaborazione per inserimento dati nel portale BDAP - CIG Z372FA577B 
 

IL DIRIGENTE 

 

Viste 

– La deliberazione di C.C. n. 6 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il DUP 2020/2022; 

– La deliberazione di C.C. n. 7 del 19/02/2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 

– la delibera G.C. n. 71 del 20/03/2020, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato 

il PEG 2020/2022 e relativi piani della performance e degli obiettivi; 

 

Premesso che: 

 

questo Ente in quanto titolare di opere pubbliche con Codici Unici di Progetto (CUP) attivi è 

oggetto di monitoraggio ai sensi del decreto legislativo n. 229 del 2011; 

 

il D. Lgs. 229/2011 regola gli aspetti della trasmissione delle informazioni sulle opere pubbliche 

alla Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP) del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze 

 

occorre procedere caricando nel portale una serie di dati tecnici e precisamente: 

 Pagamenti: l’importo dei pagamenti per le singole opere; 

 Stati Avanzamenti Lavori: lo stato avanzamento lavori, coerentemente con il 

monitoraggio delle gare sul sistema di ANAC ; 

 piano dei costi; 

 altri dati riguardanti le opere 

 

il sottoscritto è RUP per la maggior parte delle opere di che trattasi e che risulta attualmente 

impegnato per funzioni di istituto o in altri incarichi professionali ancora in corso,  e 

pertanto  non può essere garantito il rispetto dei tempi previsti per l’adempimento di che 

trattasi; di contro il personale interno risulta anch’esso attualmente impegnato per funzioni 

urgenti di istituto;  

 

risulta pertanto necessario dell’incarico di collaboratore del RUP  per il reperimento, in 

collaborazione con i dipendenti dell’ufficio,  delle notizie necessarie riguardanti le opere 

pubbliche nella quale il sottoscritto è stato individuato come RUP e l’inserimento dei dati 

relativi a n. 10 CUP nel portale BDAP; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2871 del 28/12/2020 

A tal proposito si è provveduto a contattare l'Arch. Raffaella Zanframundo, nata a ------------

OMISSIS------------, residente a ----------------------------------------OMISSIS-------------------------

-------------- -----OMISSIS----   -----OMISSIS---- iscritta all’Ordine degli Architetti PPC della 

provincia di Taranto al n. 915 per le seguenti ragioni:  

 In possesso dei requisiti professionali e curriculari commisurati alla natura della 

specificità dell'incarico di che trattasi, desumibili dal relativo curriculum quale 

documento costituente parte integrante del presente atto anche se non materialmente 

allegato ma depositato agli atti del presente provvedimento; 

 Disponibilità immediata ad eseguire la prestazione; 

 Alta affidabilità della professionista in rapporto all’oggetto dell’incarico, comprovata 

da precedenti incarichi aventi la stessa natura e svolti presso questo Ente con 

efficienza e precisione; 

 

 

Accertato che la proposta presentata dalla professionista in questione ha un importo totale di € 

847,00, il tutto oltre contributo Inarcassa al 4%,  che la prestazione svolta è in regime fiscale di 

vantaggio ex articolo 1, commi 54-89, Legge 190/2014 e che, pertanto, l’ importo totale è di € 

880,88;  

 

Dato atto che: 

 

- il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell' esatto adempimento della 

prestazione esclusivamente con le modalità di cui all' art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, 

eprecisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse 

pubbliche ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 

contrattuali in ambito pubblico; 

 

- non sussistono situazioni di conflitto d' interesse ai sensi dell' art. 6-bis.l 241/1990 introdotto 

dall'art.1, comma 41, legge n. 190 del 2012; 

 

- ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari – assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): Z372FA577B; 

 

- è stato acquisito il certificato di regolarità contributiva Inarcassa, protocollo 

Inarcassa.2224612.09-12-2020, e l'arch. Raffaella Zanframundo risulta in regola con gli 

adempimenti contributivi; 

 

Verificata la congruità dell'offerta, valutato di procedere all'affidamento diretto ai sensi l' art. 36, 

comma 2,lettera a) del nuovo codice degli Appalti, in ragione della tipologia dei servizi da svolgere 

e al costo degli stessi. 

 

Richiamato il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 

30/03/2015, ed inparticolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013). 

 

Visti: 

- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267; 

- il D. lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2871 del 28/12/2020 

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all.4/2); 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

- lo Statuto Comunale. 

Attesa la propria competenza in merito in forza del TUEEL 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e 

sostanziale del presente atto: 

 

1. Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento 

dell’incarico professionale di collaboratori del RUP per la trasmissione delle informazioni 

tecniche sulle opere pubbliche alla Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP) del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze.  

 

2. Di dare atto che la presente determinazione è assunta ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 

comma del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

3. Di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) - D.Lgs. 50/2016, l'incarico di 

collaborazione delle suddette attività all'Arch. Raffaella Zanframundo, nata a ------------

OMISSIS------------, residente a ----------------------------------------OMISSIS--------------------

------------------- -----OMISSIS----   -----OMISSIS----; 

 

4. Di impegnare a favore dell' Arch. Raffaella Zanframundo la somma totale di € 880,88 

alla Mis/prog 01.06 macroacc AC 03 P.conti AC 1.03.02.11.000 del capitolo 400/1 del 

bilancio 2020; 

 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

6. Di  liquidare l'importo indicato, successivamente alla consegna del prodotto richiesto, 

dietro presentazione di relativa fattura elettronica, previa verifica di regolarità contributiva; 

 

7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

8. Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli stanziamenti di cassa e i 

vincoli di finanza pubblica ex art.183 comma 8 TUEL; 

 

9. Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line di questo 

Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

IL DIRIGENTE 

                                                                                                (Ing. Giuseppe IANNUCCI) 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2871 del 28/12/2020 

 

 

 

 

Avvertenze 

 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 

provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale 

autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. 

n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di 

incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 

relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella 

 giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 

 conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 3312 del 10/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 28/12/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 3312 
del 10/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 400 2370 1 01 06 1 03 1.03.02.11.999 
Altre prestazioni 
professionali e 
specialistiche n.a.c. 

880,88 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LUCCA PIETRO il 28/12/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3777 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2871 del 28/12/2020 

Il 28/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2871 del 28/12/2020 con 
oggetto 
Incarico di collaborazione per inserimento dati nel portale BDAP - CIG Z372FA577B 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 28/12/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 



 

F O R M A T O  E U R O P E O  
P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome RAFFAELLA ZANFRAMUNDO

Indirizzo VIA PISANELLI, 23 - MASSAFRA (TA) ITALIA

Telefono 320/9038754

Fax

E-mail 
                                                 

PEC P.IVA

raffazanfra@gmail.com
arch.raffazanfra@pec.it 
03094750738

Nazionalità ITALIANA

Data di nascita 26/08/1982

Pagina  - Curriculum vitae di 1
Zanframundo Raffaella  Per ulteriori informazioni: 
raffazanfra@gmail.com    arch.raffazanfra@pec.it 
 



  

ESPERIENZE RECENTI

• Date (da – a) 2019

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

Comune di Massafra (Ta)

• Tipo di lavoro AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE DEFINI-
TIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE DEI LAVORI E CONTABILITA’ E COORDINA-
MENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE  PER 
GLI INTERVENTI DI  REALIZZAZIONE IMPIANTO ALIMENTATO DA FONTE RINNO-
VABILE  NUOVO IMPIANTO  
FOTOVOLTAICO DA 29,76 kWp SITO IN VIA LIVATINO, SNC MASSAFRA (TA)  

• Tipo di impiego PROGETTISTA

• Principali mansioni e respon-
sabilità

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE DEI LAVORI E CONTABILITA’ E  
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE 

• Date (da – a) 2017

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

Comune di Massafra (Ta)

• Tipo di lavoro AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER RICOGNIZIONE CONSISTEN-
ZA
PATRIMONIALE DEI BENI IMMOBILI

• Tipo di impiego SUPPORTO al RUP

• Principali mansioni e respon-
sabilità

Valutazione patrimoniale dei Beni Immobili 

• Date (da – a) 2017

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

Comune di Massafra (Ta)

• Tipo di lavoro Progetto “WorldWide Community Digital BookLibrary” _Smart in Puglia, Biblio-
teca di Comunità

• Tipo di impiego PROGETTISTA

• Principali mansioni e respon-
sabilità

Progettista e Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione

• Date (da – a) 2017

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

Incarico affidato dalla Provincia di Taranto - settore 13 - Manutenzione Immobili 
ed Impianti

• Tipo di lavoro Istituto d'Arte "V.CALO" di Grottaglie. Lavori finalizzati all'adeguamento alle 
norme di
prevenzioni incendi e di sicurezza e presentazione della S.C.I.A. (antincendio)-
Progetto I° Stralcio Scala di Sicurezza

Pagina  - Curriculum vitae di 2
Zanframundo Raffaella  Per ulteriori informazioni: 
raffazanfra@gmail.com    arch.raffazanfra@pec.it 
 



• Tipo di impiego PROGETTISTA

• Principali mansioni e respon-
sabilità

Progettista e Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione

• Date (da – a) 2017

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

Comune di Massafra (Ta)

• Tipo di lavoro Affidamento incarico Professionale di collaboratore del RUP per la
trasmissione delle informazioni tecniche sulle Opere Pubbliche alla Banca Dati
delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP) del Ministero dell'Economia e delle
Finanze.

• Tipo di impiego SUPPORTO al RUP

• Principali mansioni e respon-
sabilità

Rendicontazione O.O.P.P. 

• Date (da – a) Luglio 2016

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

Ordine degli Architetti P.P.C. della Provincia di Taranto
n° 915

• Tipo di lavoro CONCORSO DI IDEE “Architettura e Acqua, progettare una risorsa” - 
con il patrocinio della Provincia di Taranto e dei Comuni di Manduria, 
Massafra e
Palagiano - Ordine degli Architetti P.P.C. della Provincia di Taranto 
PROGETTO 2° CLASSIFICATO

• Tipo di impiego PROGETTISTA

• Principali mansioni e respon-
sabilità

Responsabile progettazione 

• Date (da – a) 2012

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

Regione Puglia

•Titolo  Progetto  
• Pubblicazione

Vincitrice Concorso PRINCIPI ATTIVI 2012: giovani idee per una Puglia 
migliore
"CO(N)VIVERE- esperimenti di CoHousing, Social Housing"

• Descrizione del progetto Principi Attivi è l’iniziativa della Regione Puglia per favorire la partecipazione dei 
giovani pugliesi 
alla vita attiva e allo sviluppo del territorio attraverso il finanziamento di progetti ideati 
e 
realizzati dai giovani stessi. Principi Attivi è una delle azioni del programma regionale 
per le 
Politiche Giovanili “Bollenti Spiriti”, promosso dall’Assessorato alle Politiche Giovani-
li, Cittadinanza Sociale e Attuazione del Programma. Il bando è finanziato con 4,1 
milioni di Euro del Fondo Nazionale Politiche Giovanili.

• Principali mansioni e respon-
sabilità

Responsabile progettazione 

Pagina  - Curriculum vitae di 3
Zanframundo Raffaella  Per ulteriori informazioni: 
raffazanfra@gmail.com    arch.raffazanfra@pec.it 
 



  

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da – a) Maggio 2016

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

Studio PRISMA, Architettura Design Grafica, Corso Italia 36, 74016, Massafra (TA)

• Principali mansioni e respon-
sabilità

Titolare, Responsabile progettazione

• Date (da – a) Marzo 2015 – collaborazione in corso

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

Studio Tecnico COLANINNO , Via F.lli Bandiera, 54 – 74018 Palagianello (TA)  
dall’ Ing. Francesca Colaninno

• Tipo di azienda o settore Studio tecnico

• Tipo di impiego Collaboratore

• Principali mansioni e respon-
sabilità

Responsabile progettazione 

• Date (da – a) Ottobre 2013 – Febbraio 2014

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

A4 Design, C.da S. Rocco Palata, sn - 74016 Massafra (TA) 

• Tipo di azienda o settore Grafica e Design

• Tipo di impiego Responsabile progettazione

• Date (da – a) Luglio 2011 – Gennaio 2013

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

Studio ENERTECHMA, Via T.G. Madaro 13, 74016, Massafra (TA), 
dall’ Arch. Carmela Mastrangelo

• Tipo di azienda o settore Studio tecnico

• Tipo di impiego Collaboratore

• Principali mansioni e responsabili-
tà 

Responsabile progettazione 

• Date (da – a) Settembre 2011 – Settembre 2012

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

He5 Studio Associato Architettura Ingegneria Pescara, Via Falcone e Borsellino, 
38 - 
65129 - Pescara (PE)

• Tipo di azienda o settore Studio tecnico

• Tipo di impiego Collaboratore

Pagina  - Curriculum vitae di 4
Zanframundo Raffaella  Per ulteriori informazioni: 
raffazanfra@gmail.com    arch.raffazanfra@pec.it 
 



ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da – a) 2018

• Nome e tipo di istituto di istru-
zione o formazione

Master di I Livello “Metodologie Didattiche, Psicologiche, Antropologiche e Teo-
ria e metodi di Progettazione” –Associazione Mnemosine

• Principali materie / abilità pro-
fessionali oggetto dello studio

Antropologia culturale – Teoria e metodi di progettazione e Valutazione didattica 
– Didattica Speciale – Metodi e strumenti dell’apprendimento cooperativo – Di-
dattica Digitale

• Qualifica conseguita Master di I Livello

• Date (da – a) Gennaio 2014

ISCRIZIONE ALL'ALBO DEGLI ARCHITETTI PROVINCIA DI TARANTO

• Date (da – a) Settembre 2013

ABILITAZIONE ALLA PROFESSIONE DI ARCHITETTO

• Date (da – a) Settembre 2001 – Febbraio 2011

• Nome e tipo di istituto di istru-
zione o formazione

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “GABRIELE D’ANNUNZIO” – CHIETI / PESCARA

• Principali materie / abilità pro-
fessionali oggetto dello studio

Progettazione Architettonica,Progettazione Urbanistica,Studio e dimensionamento 
degli impianti tecnologici per il risparmio energetico.

• Qualifica conseguita LAUREA IN ARCHITETTURA - 103/110  Laurea  Specialistica in Architettura - clas-
se 4/s delle Lauree in Architettura e Ingegneria Edile

• Date (da – a) Giugno 2008 – Dicembre 2008

• Nome e tipo di istituto di istru-
zione o formazione

Corso di formazione di 120 ore : Coordinatore per la Progettazione e per
l’ esecuzione dei lavori

• Principali materie / abilità pro-
fessionali oggetto dello studio

Legislatura vigente,così come disposto dall’ articolo 98, comma 2 del D.Lgs. 
9 Aprile 2008, n.81 i cui contenuti sono riportati nell’ allegato XIV del medesimo 
decreto.

• Qualifica conseguita COORDINATORE DELLA SICUREZZA

• Date (da – a) Giugno 2015 - Luglio 2015

• Nome e tipo di istituto di istru-
zione o formazione

Aggiornamento Coordinatore della Sicurezza - 40 ore

Pagina  - Curriculum vitae di 5
Zanframundo Raffaella  Per ulteriori informazioni: 
raffazanfra@gmail.com    arch.raffazanfra@pec.it 
 



• Date (da – a) Settembre 1996 – Giugno 2001

• Nome e tipo di istituto di istru-
zione o formazione

LICEO SCIENTIFICO STATALE “D. DE RUGGIERI” MASSAFRA (TA)

• Principali materie / abilità pro-
fessionali oggetto dello studio

Matematica,Informatica,Italiano,Latino,Filosofia,Storia,Storia dell’ Arte,Inglese

• Qualifica conseguita DIPLOMA DI MATURITA’ SCIENTIFICA

CAPACITÀ E COMPETENZE 
PERSONALI 

Acquisite nel corso della vita e della 
carriera ma non necessariamente 

riconosciute da certificati e diplomi 
ufficiali.

MADRELINGUA ITALIANA

ALTRE LINGUA

INGLESE

• Capacità di lettura OTTIMO

• Capacità di scrittura OTTIMO

• Capacità di espressione orale OTTIMO

CAPACITÀ E COMPETENZE 
RELAZIONALI 

Vivere e lavorare con altre persone, 
in ambiente multiculturale, occu-

pando posti in cui la comunicazione 
è importante e in situazioni in cui è 
essenziale lavorare in squadra (ad 

es. cultura e sport), ecc.

Facile adattamento agli ambienti di lavoro e ad instaurare rapporti di collaborazione

CAPACITÀ E COMPETENZE 
ORGANIZZATIVE   

Ad es. coordinamento e ammini-
strazione di persone, progetti, bi-

lanci; sul posto di lavoro, in attività 
di volontariato (ad es. cultura e 

sport), a casa, ecc.

Esperienza lavorativa presso le agenzie sopra elencate, partecipazione a concorsi 
di 
idee

Pagina  - Curriculum vitae di 6
Zanframundo Raffaella  Per ulteriori informazioni: 
raffazanfra@gmail.com    arch.raffazanfra@pec.it 
 



                                                                                  22/04/2020 

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richia-
mate dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiaro che quanto detto sopra corrisponde a verità. Ai sensi del D.Lgs n. 
196 del 30/06/2003 e dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 dichiaro, altresì, di essere informato che i dati 
raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale 
la presente dichiarazione viene resa e che al riguardo competono al sottoscritto tutti i diritti previsti dall’art. della 
medesima legge.

CAPACITÀ E COMPETENZE 
TECNICHE 

Con computer, attrezzature specifi-
che, macchinari, ecc.

Conoscenze informatiche di ottimo livello,software utilizzati: 
pacchetto Microsoft Office; 
programmi vettoriali: Autocad; 
programmi grafici: Photoshop,Indesign, Image Ready,Illustrator, SketchUp ; 
programmi di renderizzazione ed animazione: Cinema4D, Artlantis Studio, Key-
Shot, 
3ds MAX; 
programmi di modellazione: Rhinoceros; 
Programmi Catastali : Docfa 
Programmi di disegno per sviluppo con stampanti 3D. 
Programmi inerenti la attività domotica.

CAPACITÀ E COMPETENZE 
ARTISTICHE 

Musica, scrittura, disegno ecc.

Speciale capacità di disegno e illustrazione 
Esperienza nella pratica musicale al pianoforte

ALTRE CAPACITÀ E COMPE-
TENZE 

Competenze non precedentemente 
indicate.

Febbraio 2009 -Febbraio 2011 
WORKSHOP INTERNAZIONALE DI IDEE “PROGETTO CORINTO” - Facoltà 
di Architettura, Università G.d'Annunzio Chieti-Pescara 

Febbraio 2009 
CONCORSO INTERNAZIONALE DI IDEE “OLED DESIGN CONTEST” - Pe-
scara 

Novembre 2007 
CONCORSO NAZIONALE DI IDEE “Progettazione del logo e delle eti-
chette di un’ azienda agricola abruzzese” - Pescara

PATENTE O PATENTI TIPO B PER LA GUIDA

Pagina  - Curriculum vitae di 7
Zanframundo Raffaella  Per ulteriori informazioni: 
raffazanfra@gmail.com    arch.raffazanfra@pec.it 
 


